
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 . 1 1 . 2 0 1 6  № 498

О внесении изменения в постановление 
правительства Тульской области от 02.07.2015 № 306

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», на основании статьи 48 Устава (Основного 
Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 02.07.2015 № 306 «Об утверждении границ территории и зон охраны 
объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба писателя 
Хомякова А.С. «Богучарово», XVIII — XIX вв.» по адресу: Тульская область, 
Ленинский район, сельское поселение Рождественское, поселок 
Октябрьский, режимов использования земель и градостроительных 
регламентов в границах данных зон» следующее изменение:

раздел 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель предсе,
правительства Тульско! 
министр экономическог 

Тульской облас Г.В. Лаврухин

0 0 5 6 0 8



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 0 3 . 1 1 . 2 0 1 6  j\fo 498

«3. Каталог координат характерных точек границ территории и зон 
охраны.

Координаты поворотных точек границ территории объекта культурного 
наследия федерального значения «Усадьба писателя Хомякова А.С. 

«Богучарово», XVIII -  XIX вв.»:
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Номер
поворотной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1

X Y

А. 75997339.00 25922947.00
Б. 75998981.00 25928422.00
В. 76005858.00 25928918.00
Г. 76002984.00 25941674.00
д. 76013776.00 25944357.00
Е. 76021289.00 26022515.00
Ж. 76037247.00 25923470.00
3. 76026457.00 26005123.00и. 76014459.00 25966329.00к. 76005813.00 25966332.00л. 75987761.00 25968039.00
м. 75962853.00 25967304.00
н. 75961447.00 25965117.00
о. 75961136.00 25951185.00п. 75972206.00 25937726.00
р. 75974008.00 25954658.00
с. 75977642.00 25958482.00т. 75981345.00 25958447.00У. 75990212.00 25927709.00
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Участок 1: 

1

Номер
характерной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1

X Y

1. 760489.47 259079.06
2. 760372.47 259234.70
3. 760212.89 259290.91
4. 760247.56 259229.84
5. 760150.20 259139.19
6. 760193.30 259094.17
7. 760335.45 259110.36
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Участок 2 (03):

Номер
характерной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1

X Y

8. 760264.57 259613.74
9. 760323.35 259631.10
10. 760183.92 259732.55
11. 760206.51 259824.75
12. 760160.29 259849.47
13. 760098.21 259690.21
14. 760058.37 259663.32
15. 760144.64 259663.18



Участок 3 (03):

Номер
характерной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1

X Y

16. 759926.79 258968.37
17. 759920.98 259015.97
18. 759722.06 259377.26
19. 759611.36 259511.85
20. 759614.47 259651.17
21. 759628.53 259673.00
22. 759877.59 259680.38
23. 759878.37 259715.37
24. 759665.16 259710.18
25. 759622.81 259691.83
26. 759485.72 259710.41
27. 759476.70 259528.79
28. 759580.54 259508.04
29. 759592.01 259403.51
30. 759591.91 259214.70
31. 759684.58 259027.96
32. 759802.80 258991.58
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Координаты поворотных точек границ зон регулирования застройки и 
хозяйственной деятельности объекта культурного наследия федерального 
значения «Усадьба писателя Хомякова А.С. «Богучарово», XVIII -  XIX вв.».

Участок 1 (ЗРЗ-1):
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Номер характерной 
точки

Координаты поворотных точек в МСК- 
71.1

X Y
1. 760514.13 259056.09
2. 760489.47 259079.06
3. 760335.45 259110.36
4. 760193.30 259094.17
5. 760150.20 259139.19
6. 760247.56 259229.84
7. 760137.76 259443.57
8. 760029.84 259416.74
9. 760058.58 259289.18
10. 759989.81 259284.22
11. 759973.39 259229.47
12. 759902.12 259277.09
13. 759813.45 259584.47
14. 759776.42 259584.82
15. 759740.08 259546.58
16. 759722.06 259377.26
17. 759920.98 259015.97
18. 759926.79 258968.37
19. 760029.87 258960.28



Участок 2 (ЗРЗ-2):
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Номер
характерной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1
X Y

20. 760264.57 259613.74
21. 760609.83 259756.57
22. 760703.52 260017.47
23. 760739.85 260233.93
24. 760450.86 260225.15
25. 760427.97 260235.59
26. 759945.00 260230.94
27. 759901.95 260057.84
28. 759888.39 259835.20
29. 760001.59 259922.22
30. 760160.29 259849.47
31. 760206.51 259824.75
32. 760183.92 259732.55

Участок 3 (ЗРЗ-З):



10

Номер
характерной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1

X Y

1. 760514.13 259056.09
33. 760643.58 259751.32
21. 760609.83 259756.57
34. 760264.57 259613.74
35. 760372.47 259234.70
36. 760489.47 259079.06

Участок 4 (ЗРЗ-З):

30
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Номер
характерной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1

X Y

37. 760121.76 259750.62
30. 75959955 250051.23
29. 760001.59 259922.22
28. 759888.39 259835.20
27. 759901.95 260057.84
38. 759599.55 250051.23
39. 759665.16 259710.18
40. 759878.37 259715.37
41. 759881.15 259770.77

Участок 5 (ЗРЗ-З):

Номер
характерной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1

X Y

42. 759591.91 259214.70
43. 759592.01 259403.51
44. 759580.54 259508.04
45. 759476.70 259528.79
46. 759407.72 259369.57



Участок 6 (ЗРЗ-З):

12

24
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Номер
характерной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1

X Y

24. 760450.86 260225.15
47. 760426.91 260430.62
48. 760098.71 260509.76
49. 759015.04 260667.83
50. 759012.52 260528.33
51. 759048.08 260057.94
52. 759048.08 260057.94
53. 758991.63 259857.39
54. 759622.62 259782.26
55. 759564.88 260056.73
26. 759945.00 260230.94
25. 760427.97 260235.59

Участок 7 (ЗРЗ-4):
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Номер
характерной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1

X Y

56. 760098.21 259690.21
37. 760121.76 259750.62
41. 759881.15 259770.77
57. 759877.59 259680.38

Участок 8 (ЗРЗ-5):

22
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Координаты поворотных точек границ зон охраняемого природного 
ландшафта объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба 
писателя Хомякова А.С. «Богучарово», XVIII -  XIX вв.».

Участок 1 (ЗОЛ):

Номер
характерной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1

X Y

58. 760721.26 258950.68
59. 760752.09 259016.09
60. 760939.21 259942.10
61. 760915.20 260583.03
47. 760426.91 260430.62
24. 760450.86 220225.15
23. 760739.85 260233.93
1. 760514.13 259056.09

62. 760485.88 258971.64



Участок 2 (ЗОЛ):
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27

Номер
характерной

точки

Координаты поворотных точек в МСК-71.1

X Y

63. 759684.58 259027.96
42. 759591.91 259214.70
46. 759407.72 259369.57
45. 759476.70 259528.79
64. 759485.72 259710.41
65. 759622.81 259691.83
39. 759665.16 259710.18
38. 759599.55 250051.23
27. 759901.95 260057.84
26. 759945.00 260230.94
55. 759564.88 260056.73
54. 759622.62 259782.26
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53. 758991.63 259857.39
66. 758995.16 259645.44
67. 759179.05 259229.65
68. 759175.75 259122.00


